



Comune di SCIACCA
Provincia di Agrigento

pag. 1

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: Progetto esecutivo per i lavori di manutenzione straordinaria e sistemazione strade rurali

COMMITTENTE: COMUNE DI SCIACCA

Sciacca, 18/05/2015

IL TECNICO
Geom. Domenico Galluzzo

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
				unitario	TOTALE		
R I P O R T O							
<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 01.01.01.01	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori d ... di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW. voce n.42 - Categorie: 003.000.000 voce n.53 - Categorie: 007.000.000		32,76 100,00				
	SOMMANO...	al m³	132,76	4,02	533,70	106,74	20,000
2 01.01.08.01	Scavo a sezione obbligatoria, eseguito sulle sedi stradali e ... o di escavazione di idonea potenza non inferiore ai 45 kW. voce n.1 - Categorie: 001.000.000 voce n.15 - Categorie: 004.000.000 voce n.24 - Categorie: 006.000.000		27,00 50,00 56,70				
	SOMMANO...	al m³	133,70	7,29	974,67	243,68	25,000
3 01.02.02	Compenso addizionale agli scavi a sezione obbligatoria di cui ... trasporto nell'ambito del cantiere. - Per ogni m³ di scavo voce n.25 - Categorie: 006.000.000		56,70				
	SOMMANO...	al m³	56,70	4,53	256,85	25,69	10,000
4 01.02.04.01	Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, ... cavo o demolizione misurato in sito e per ogni chilometro: voce n.16 - Categorie: 004.022 voce n.26 - Categorie: 006.000.000 voce n.43 - Categorie: 003.022 voce n.54 - Categorie: 007.000.000		500,00 18,90 491,40 1'100,00				
	SOMMANO...		2'110,30	0,54	1'139,57	0,00	
5 01.03.04	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simi ... rro nell'ambito del cantiere, compreso il ritorno a vuoto. voce n.34 - Categorie: 003.000.000		24,45				
	SOMMANO...	al m³	24,45	18,30	447,44	85,01	19,000
6 01.04.03	Irruvimento di superficie stradale in conglomerato bitu ... i risulta. - per ogni m² e per uno spessore medio di 20 mm voce n.5 - Categorie: 001.022		510,00				
	SOMMANO...		510,00	2,60	1'326,00	172,38	13,000
7 01.04.05	Trasporto di materie provenienti dalle attività di cui al ... scarica, da compensarsi a parte.- per ogni m³e per ogni km voce n.6 - Categorie: 001.022		558,00				
	SOMMANO...		558,00	1,01	563,58	0,00	
8 03.01.01.07	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolm ... atura. per opere in fondazione lavori stradali con C 20/25 voce n.36 - Categorie: 003.000.000		33,63				
	SOMMANO...	al m³	33,63	133,10	4'476,15	223,81	5,000
9 03.02.03	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, d ... per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. voce n.37 - Categorie: 003.000.000		77,50				
	SOMMANO...	al m²	77,50	19,70	1'526,75	1'022,92	67,000
A R I P O R T A R E							
					11'244,71	1'880,23	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
				unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					11'244,71	1'880,23
10 03.02.04	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldata ... in materia (queste ultime a carico dell'Amministrazione). voce n.38 - Categorie: 003.000.000		167,09				
	SOMMANO...	al kg	167,09	2,04	340,86	119,30	35,000
11 06.01.01.01	Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, cos ... a dalle cave fino a 5 km. per strade in ambito extraurbano voce n.17 - Categorie: 004.000.000		25,00				
	SOMMANO...	al m³	25,00	23,00	575,00	28,75	5,000
12 06.01.02.01	Fondazione stradale eseguita con misto granulometrico ave ... di prestito fino a 5 km. per strade in ambito extraurbano voce n.2 - Categorie: 001.022 voce n.18 - Categorie: 004.000.000 voce n.28 - Categorie: 006.000.000 voce n.35 - Categorie: 003.000.000 voce n.55 - Categorie: 007.000.000		50,08 19,00 26,95 18,59 107,00				
	SOMMANO...	al m³	221,62	25,30	5'606,99	280,36	5,000
13 06.01.04.01	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di col ... ambito extraurbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore voce n.21 - Categorie: 004.000.003		600,00				
	SOMMANO...		600,00	1,55	930,00	18,60	2,000
14 06.01.05.01	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pav ... ambito extraurbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore voce n.22 - Categorie: 004.000.004		705,00				
	SOMMANO...		705,00	1,90	1'339,50	40,19	3,000
15 06.03.05	Compenso addizionale al prezzo di cui agli artt. 6.1.1 - ... ave idonee a distanza inferiore. Per ogni m³ e per ogni km voce n.3 - Categorie: 001.022 voce n.19 - Categorie: 004.000.000 voce n.29 - Categorie: 006.000.000 voce n.44 - Categorie: 003.022 voce n.56 - Categorie: 007.000.000		350,56 484,00 215,60 180,18 1'284,00				
	SOMMANO...		2'514,34	0,56	1'408,03	0,00	
16 06.05.01.02	Fornitura e posa in opera di barriera stradale di sicurez ... ante l'effettuazione delle prove previste dalle normative. voce n.11 - Categorie: 001.001		90,00				
	SOMMANO...	al m	90,00	82,90	7'461,00	1'641,42	22,000
17 06.05.01.03	Fornitura e posa in opera di barriera stradale di sicurez ... ante l'effettuazione delle prove previste dalle normative. voce n.50 - Categorie: 005.001		41,00				
	SOMMANO...	al m	41,00	101,90	4'177,90	877,36	21,000
18 06.05.01.04	Fornitura e posa in opera di barriera stradale di sicurez ... ante l'effettuazione delle prove previste dalle normative. voce n.49 - Categorie: 005.001		183,00				
	SOMMANO...	al m	183,00	89,60	16'396,80	3'607,30	22,000
	A R I P O R T A R E					49'480,79	8'493,51

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
				unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					49'480,79	8'493,51
19 06.05.01.06	Fornitura e posa in opera di barriera stradale di sicurez ... ante l'effettuazione delle prove previste dalle normative. voce n.41 - Categorie: 003.001 voce n.60 - Categorie: 007.001		182,00 26,00				
	SOMMANO...	al m	208,00	174,60	36'316,80	7'626,53	21,000
20 06.05.02	Fornitura e collocazione di manufatti tubolari in lamiera ... agli alle estremità, i pezzi speciali ed ogni altro onere. voce n.30 - Categorie: 006.000.000		160,00				
	SOMMANO...	al kg	160,00	3,25	520,00	176,80	34,000
21 06.06.01	Fornitura e collocazione di segnali stradali regolamentar ... cm riempite con conglomerato cementizio di classe C 16/20. voce n.61 - Categorie: 007.000.000		2,00				
	SOMMANO...	cad.	2,00	134,60	269,20	83,45	31,000
22 ANA.00.004	Fornitura stesa e costipamento a perfetta regola d'arte ... a 1 Kg ogni mq e la rullatura con idoneo mezzo meccanico. voce n.7 - Categorie: 001.000.003 voce n.14 - Categorie: 002.000.003 voce n.31 - Categorie: 006.000.003 voce n.45 - Categorie: 003.000.003 voce n.52 - Categorie: 005.000.003 voce n.57 - Categorie: 007.000.003		171,33 36,48 32,00 30,72 9,60 112,00				
	SOMMANO...	tn	392,13	83,05	32'566,40	977,00	3,000
23 ANA.00.005	Fornitura, stesa e costipamento, a perfetta regola d'arte ... ad 1 Kg ogni mq e la rullatura con idoneo mezzo meccanico. voce n.8 - Categorie: 001.000.004 voce n.23 - Categorie: 004.000.004 voce n.46 - Categorie: 003.000.004		190,91 25,00 5,41				
	SOMMANO...	t	221,32	88,02	19'480,59	584,43	3,000
24 ANA.00.011 a)	Pulizia od espurgo di cunette stradali scoperte riempite ... le fino a centimetri quadrati millecinquecento (cm2 1500). voce n.13 - Categorie: 002.000.000 voce n.32 - Categorie: 006.000.000 voce n.58 - Categorie: 007.000.000		200,00 100,00 105,00				
	SOMMANO...	ml	405,00	2,65	1'073,25	160,99	15,000
25 ANA.00.014	Smontaggio di barriere metalliche con l'onere della estra ... di accesso alla discarica e/o all'impianto di riutilizzo; voce n.10 - Categorie: 001.001 voce n.39 - Categorie: 003.001 voce n.48 - Categorie: 005.001 voce n.59 - Categorie: 007.001		87,00 117,00 210,50 20,00				
	SOMMANO...	m	434,50	14,50	6'300,25	1'449,07	23,000
26 ANA.00.015	Smontaggio e rimontaggio di barriere metalliche per il ri ... eare di barriera smontata e rimontata anche in altro sito. voce n.9 - Categorie: 001.001 voce n.20 - Categorie: 004.001 voce n.27 - Categorie: 006.001 voce n.40 - Categorie: 003.001		11,00 25,00 6,00 15,00				
	SOMMANO...	m	57,00	30,21	1'721,97	396,05	23,000
	A R I P O R T A R E					147'729,25	19'947,83

